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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.821/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
né pérbérje nga: Lela Petkovi¢-kryetare, Eshref Shabani dhe Malsore Gashi Bajraktari-anétar dhe
Valentina Kagandolli Bekteshi-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, kané shqyrtuar ankesén
me numér protokolli 7559/2018 t& datés 11.12.2018 t& parashtruar nga ankuesi Gani Seferi, kundér
Vendimit me numeér t& protokollit 2057 té datés 20.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t€ Ankesave t&€ Ministrisé sé¢ Tregtis¢ dhe Industrisé, né ¢éshtjen juridike “kérkesé nga
marrédhénia e punés/ulje e koeficientit”, duke vepruar né€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.6 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, né¢ seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur
mé datén 18.01.2019, mori kété:

VENDIM

I.Shfuqizohet Vendimi me numér t€ protokollit 2057 i datés 20.11.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t&¢ Ankesave i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé .

II. Obligohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave t& Ministrisé sé Tregtis¢ dhe
Industris€, qé t€ b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga dita e
pranimit t€ tij, duke béré rishqyrtimin e rastit t& ankuesit, né pajtim me legjislacionin né fugqi.

IIL. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ s¢ Tregtis¢ dhe Industrisé, qé ti ndérmarr té& gjitha
veprimet e nevojshme administrative, qé zbatimi i kétij vendimi t& b&het brenda afatit t& pércaktuar né
pikén IT té tij.

IV. Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesi Gani Seferi, me daté 04.07.2005 ka nénshkruar kontratén e punés me numér 280/05 me
Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé pér vendin e punés “Zyrtar pér pérfagésim té komuniteteve”, me
koeficient 6.75, ankuesi me daté 21.08.2008 vazhdon punén né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé né
vendin e punés “Zyrtar pér pérfaqésim t& komuniteteve”, por me koeficient 6 dhe me daté 31.01.2012
akt emérimin né€ po t€ nj&jtén pozité me koeficient 6.

Ankuesi Gani Seferi, me daté¢ 07.11.2018 parashtron ankesén né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t&€ Ankesave t& Ministris¢ s¢ Tregtisé dhe Industrisé me numér t& protokollit 1981.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave t&€ Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé, me

daté¢ 20.11.2018 merr vendimin me numér t& protokollit 2057 me té cilin vendim refuzohet si e pa
bazuar ankesa e ankuesit me numér 981 e datés 07.11.2018 e parashtruar nga ankuesi Gani Seferi.
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Ankuesi Gani Seferi, i pakénaqur me vendimin e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té
Ankesave t&€ Ministrisé sé Tregtisé¢ dhe Industrisé t&€ datés 20.11.2018 me numér té protokollit 2057,
mé daté 11.12.2018 ka parashtruar ankesén me numér protokolli 7559/2018 né Késhillin e Pavarur

Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né
ankesén e ankuesit tek Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé. Mg daté 17.12.2018 Ministria e Tregtisé
dhe Industris€, ka dérguar pérgjigjen né ankesé me provat e bashkangjitura t& léndés 1/26.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e ankuesit t& datés 11.12.2018
t& parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi i datés
20.11.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave té Ministrisé sé Tregtisé¢ dhe
Industrisé; Kontrata e marrédhénies sé punés e datés 04.07.2005; Kontrata ¢ marrédhénies sé punés e
datés 21.08.2008; Akt emérimi i datés 30.01.2012; Pérshkrimi i detyrave t& punés pér vendin e punés
“Zyrtar pér pérfaqésim t€ komuniteteve dhe mundési t& barabarta”, Ankesa e ankuesit e datés
07.11.2018 e parashtruar né¢ Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministrisé sé
Tregtisé dhe Industris€; Procesverbali i datés 08.11.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
t€¢ Ankesave t€ Ministris¢ s€ Tregtis€ dhe Industrisé si dhe pérgjigja né ankesé nga organi i punésimit
me shkresat e bashkangjitura t& 1éndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
bashkangjitura t€ léndés, ka konstatuar se ekziston baza ligjore qé lénda e ankuesit t¢ kthehet né

rishqyrtim.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né dokumentet e bashkangjitura nga ankuesi Gani
Seferi dhe nga organi i punésimit Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, ka konstatuar se ankuesi Gani
Seferi me rastin e themelimit t&¢ marrédhénies s€¢ punés me Ministriné e Tregtis¢ dhe Industrisé me
dat¢ 04.07.2005 ka nénshkruar kontratén e punés pér vendin e punés “Zyrtar pér pérfagésim té
komuniteteve” me koeficient 6.75 ndérsa me daté 21.08.2008 ankuesi ka nénshkruar kontratén e punés
me koeficient 6, ndérsa me daté 07.11.2018 ankuesi Gani Seferi ka parashtruar ankesén né Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministrisé sé¢ Tregtisé dhe Industrisé me pretendim
ankimor pér kthim t&€ koeficientit t&¢ mé hershém, andaj Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave me rastin e shqyrtimit t& ankesés s¢ ankuesit Gani Seferi &shté i obliguar q& fillimisht t&
shqyrtoj afatshméring e ankesés s& ankuesit t& parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t&€ Ankesave si dhe né bazé t& Katalogut t& Vendeve t& Punés t& miratuara nga Qeveria me
Nr.05/12 t€ datés 05.02.2015, t& verifikoj se pozita e ankuesit né cilén gradé t& vendit t& punés béné

pjesé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave 1 Ministrisé sé Tregtis¢ dhe Industrisé, me rastin e nxjerrjes s¢ Vendimit me numér té
protokollit 2057 t& datés 20.11.2018, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149
pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe Rregulloren Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave,
sepse nuk ka arritur qé ta vértetoje drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Me dispozitat e nenit 21 paragrafit 1 € Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés, &shté pércaktuar se: “Vendimi i Késhillit éshté vendim administrativ i
Jormés sé preré dhe zhatohet nga zyrtari i nivelit té larté drejtues ose personi pérgjegjés i institucionit
qé e ka marré vendimin e paré ndaj palés”, dhe me dispozitat e nenit 24 paragrafit 1 t& po kétij ligji
esht¢ percaktuar se: “Né rast t& moszbatimit té vendimit té Késhillit sipas nenit 21 té kétij ligji,
Kryetari i Késhillit nxjerr vendim pér ndalimin e 50% té pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri
né zbatimin e vendimit té Késhillit”,
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Bazuar né€ kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit té& t& gjitha
shkresave t& 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligishém mund t€ iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda
afatit prej tridhjeté¢ (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dorézohet:
e Ankuesit Gani Seferi;
o Sekretarit té Pérgjithshém né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé;
o Udhéheqgéses sé¢ Burimeve Njerézore té Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé;
o Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé dhe

o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.821/2018.

Valentina Kacandolli Bektesh
P esmb sff
(C,‘ B
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